
wís- feJři isJj-

8

— rřátclaká zábava již na o- -

t

J $ OMAHA # !

Netrpte žízní a iiMtavtt ko

v ěenké lékárně p Em Čermáka

lze potlacltl příliánou buinoKt do- -

vádívé mládeže oljMvídá woudío

Klalaugli bývalý okrenní návladtií

jÁt
Á
AÍ

blahopřání k sííatku

sl Ludm Vávrovou
7 kvlnii v chrámu

vclj f Vriikrm

a předneda jnětKkého zvelebova

čího klubu : "Heberte peníze kup

jte prázdné mÍHlo ohraďte ju plo- -

lem a pak KorKanÍKujte chlapce a

dívky v klub a dejte jím je na
NtaroKt Přimějte je aby vzali i

bedra Nvá zodpovědiíořit n Khledá- -

U' že kc h nimi Mane velká změna
v době krátké" Hlova ta Mojí za

uvážení

Není vyloučena možnoM že

budeme mítí u ufi% v Omaze pří- -

leiloM poMeebioutí proř T d
Masaryka klerý jak námt v

4

i Franka Kuiky se
Ml
i iiiivřrnřmu Inř

v Vidlva
!

Jk iÍiíí' jiruí vůiiťk

llhýlrt (lerliřin ovívá
tuk li ť Kpikojenoit
řivot Víí vtdy proehvívA

Hlavu doaažcní 1I0 členů uspořádal
ÍEád Palacký ř 1 ZČHJ minulou
nobotu v Hokolovně zdařila ku vf
lice pěkně a5 návStěva nebyla ta- -

ková jak mí oěekávalo Vzdor to- -

mu váak vňichní ú"amtiiiei iobá- -

Vili we velice pěkné jak prodru-
-

niem tak přátehkou zábavou jež
po vyčerpání programu kc pro -

atornou Sokolovnou rozproudila
Program zahájen byl orchcMrem

p St B letovKkého který Kehrál

uekolilc vybranycJi akladeb Na
to předneda Kiif In Palacký ťln 1

p Simon KokŮNek uvítal

Klironiíizdeně a projevil polcnenl
nad nrfiMem Kpolku Skoněil

přáním aby vňíchní přítomní lob- -

ře a bratrnky kc pobavili Po ře- -

ěí ii HakfiHkově zaněl velíce zda- -

ile Pev Odbor Těl Jed Sokol

slrtvnohlní
_

hbor
'pod

řízením o M
i

W otavy Pékny zjiěv vňcm kc ve -
t i

líce líbil a byl hojným potk-Kke-

odměněn NYiKledujícím ěíhlem

byl prohlov p J KoKÍckého Pan
Ht B fWovKký známý ěeHký hu- -

lebnik a kapelník za doprovodu
námi přednehl koIo na celo které

'A liluubl nrdfo j í cj í

měníc! ěervnu přijede do HpojeM
ných Stiítfi Tí-- I Jed Sokol v po- - í

v
ii

Oiniliiá SvU (iiiřj II kvílná J!07

'IL
A é

Oznámoní a

ne obeeeiiKtvu tak zamlouvalo aUlal nám podrobnou zprávu z níž

Mcdní Kvé Kchfií Ke iimmcmIi h
f i

vymiMiaží kc aby prof MKryka
hiro nřcdnáSku v Oma zíknli ' l

u kí jen přáli aby ko iřednáfika
- - '

iiKkuleénila

divadelního třerl
M a ven í "Srážka vlaků" jež kc
hráio bylo ve proupěch ÚKtřední

Matice SkoKké v Cechách byl i

hni Kluíný Pan J'r Boulíu za- -

vyKVÍlá že ěiMý výtěžek Kpoleěně

hc Mdi-kam- i u obou mÍKtníeh ée- -

kkých líhtů jeM + PÍ 11 2 což je za- -

jÍMé oIuiok velmi Muíný Příjem
fyl u nálevny íjCIWl za líMky
ii dveří t)5!0 Aatna f'M lÍKtky v

předprodeji +1175 úhrnem
miMÍM Dále hřikiělí náhledu

jící : p Maniíák ijl prof B Pe- -

( nhírUa u Pokroku Západu
10 n lan l{oKÍe-

- hlírki Alfi ÍI7

úhrnem Mfl Vydání i píaniKta

Oznamuji tímto ct ccKkému obecenatvu že jnem vypro-
dal v těchto dnech Kvňj rocerní obchod Kvému bratru ('har-b-- K

J Knězáěkoví a udělují zároveň že jest oprávněn ku kol-lek-

vkccIi dlužných obnosil Obchod fiovcdeu bude i nadále

týmž řádným zjiiHobem jakým veden byl pod mou Kprávou n

jiroto žádám cl vé příznivá a přátele aby důvěru až doud
mně vějiovaioii zachovali v míře nezměněné i mému bratru

ř

iiccliť Vím Pfui íitih 'hn(it
ví í' ly Vá rmoufít ihmIíIo

od Vím nu vž'ly yužťhnil

Hodina Vávrova

Rodina rranclova
Rodina Bfeaova

díkůvzdání I

j r knézáCek í
Uk'k 2

National Bank

'{ 'f JIAMIITOV luíMonrcu
V V ÍIAMIITOX pfíručí jokl

Ccuky 3'i
k

Děkují Krdeéně víem Hvým váženým odkupníkum a trváni v t

ak IimiiMivc bylo aklamováno ze

oblíbeiý virtuoM na éelo byl nu -

en přidali nové ěíhlo Puji St

Serpán velmi zavdééil Ke obecen- -

ni vit předncKem báhiié "e kovem

ec Klovém ' Na neutuchající po
UckIí přidal žertovnou báeň kte- -

rá vSechny rozeHinnlii Výborné
xibavilo Ke obeceiiKtvo žertovnou
Hcénou "l Vítání méáranoNly"
kterou zdařile provedli ělcnové

iyry pod řízením eviéitele p J
V Mařika 1 toto cínlo bylo

ným pothhkem odměiéno Pro- -

Kram zakoněen byl opětně orchc- -

ucté
Omaha Neb 7 kvélia 1U01

The Merchants
květiny a peěívo H0j pivo

of Omnha Nebraska
1222-2- 1 Fariuni ul

Vkladní ústav Spojeních Státfi

Kapitál $50000000 Přebytek $25000000
Vklady $541184404 t

Htrem který přcdncKl velmi jěk- - f'J120 Olkový příjem byU 102-u- é

ěíhlo Po vyčerpání programu W vydáni '1120 CiMý výtěžek
rozproudila Ke přAtrlakt zábava a PUIO ObnoH ten poslán budo
VKichni mladí i Mafi bavili ko

znamenitě O udržtyií povzncHcné tam odevzdán bude vytčenému
Kvědomíté Ktarala mí vMéelí

MTIIMU lílíAKi rHÍenl
JI II MKILK jHruřl okl

Mluví hc

~

ěíslu 12G2 ji 13 ulice kde obdr

žílo vždy výtečný chlndivý a
li In vílího dravý nápoj "Ice
crřaiii" soda rúvné lemonády
lahodnou příchutí jakou kí jen
budete přát a léčivé vody mine

rální znamenitě Vás osvěží Vzor

liá ohsl ulia 'zaručena
42k1 Emil Čermák

— Ve čtvrtek dno 20 května

odbýváno bude jako každoročně

zdobení hrobu na našem Ocsko

Xámd!ím hobitové Společná-
slavnost Kpolková pokud jo nám

známo uspořádána nebude Jenom

jednotlivé Kpolky jako každoroČ

jiň položí kvříiny na hroby svých

zesnulých řlenň
— Naše filé Hokolky chystají m

k pozvánkové zábavě jež uspořá
duia bude v sobolu dne 21) červ- -

na Pořádující výbor již od ny
néjní doby pilné k Mará aby zá

bava byla co možno ncjlepKÍ tak

u!by váiehnl návštěvnici byli tloko

linie uspokojeni Zábavy našich
Hokolek lesí kc vždy té

pověstí a bývají hojné návštěvo

vány vy brannou Kpolečností Není

pochyby že i tato zábava zdaří e

a nezůstane o nic pozadu za před
(házejícími
— Juk jíŽ minule oznámeno by

lo uspořádá Velkovýbor JČJ) v

sobotu dne 20 května velkolepý

pozvánkový plen který jisté stane
se dostaveníčkem vylrané české

Kpolečností f'ílý pořádající vý-

bor anaží Hfí zo všech sil aby plc
tento liyl co možno nejlepňím a

pří známé obětavoNti a neúnavno-st- í

naších dam lze předpokládali
Že plen tento bude neobyčejné zda-

řilým Vstupné pro pána a dámy
stanoveno byb na tjdOO v čemž

zahrnuta je i veéeře
— DeeruSka manželů ]nliuo

výeh z 12 ul# si Hy 1 via o níž před
nedávnem přinesli jsme zprávu
Že podrobila se operaci v nemocni-

ci hy Josefa vrátila hs již pozdra-
vena domů Přejeme jí nyní tr-

valé zdraví

—Bezplatné rubolékařitví v

Creighton Dentai College 210 již
18 ul Omaha 12m2

— Minulou středu asi v G 'Í0

hod ráno sessul ne s ohromným
rachotem východní konec sestipn-trov- é

cihelné budovy náležející
velkoobchodní firmé 1'uxton &

(jallatfhcr (Jo na 0 a dones ul V

oné části budovy nalézalo s skla-dist- é

naloženého zboží v krabicích

a kuchyňského nádobí železného

následkem éeliož netií škoda na

zásobách tak přílišná ftiditd
Pieken odhaduje ztrátu zavine

nou HcsKUtím Ke budovy ani na

$50000 až (J0OOO Bylo štěstím

že kc budova Kcssula v době když
tto ještě nepracovalo Jakmile

byly z poškozené budo-

vy zásoby zboží započato bylo s

odstraňováním trosek ji jakmile
Ktará budova bude stržena přikro
ceno bude ku stavbě nového mo-

derního nsmipatrnvéhn skladiště

jeř má od {) do tfttUJOO

Známá zdejší obchodnice

pí Aloisie Zelená

majitelka rozsáhlého obchodu ybo

žím střižním a Kulantcruím na

William ulici iohdla m veške-

ro zboží své vyprodat!
u čtvrtinu

pravé jeho hodnoty Každý kdo

tento obchod utttitívi bud nejen

krásným íboiim ale jvláští nU-ký-

cenami

ikutecnl překvapeni
Truto neodkUdejte u učiňt

nákupy dkud jfnt výbřr a tato

víácná píilclitťt ptrvá
AloitU Zelená

~ r-- v rrvrvvvirww WW-V-l

y Ktavu bezveloném By nalo- -
rácb nebo 8x10 umélcckyproTede' J" Mnmy a vezen do Omahy oy fj)fMtný obraz jdarma n kař- -

"'mřel Prohlídkou jjm tuc1m nových fotografií
WM'íw že byl lěžee zraněn na HEYN tho photonapher

i

jornu hudba p St B lietovKkého
V příjemné zábavě Mrávíli účast- -

uici a uo noům rannicn
AS 1

wt ni miíjihuiii in niijnii mi 1

)ěkný Klaměný klobouk zastavte I

ho u Vašáka 42kl

- Dnen ve Ktřcdu veěer pořá- -

a Tábor XebraKka ě 1771 Novo- -

obých Dřcvornbcij Amerických
Kpolkové mÍHtnoHli v Sokolovné

l

soukromý vcěírek na onlavu 10lo- -

lého Kvcho založení !f přílcžito- -

ii lě nrovcrlcn tiíbní ipíi

Kru m Vcěírek ten pořádán jest
ro ělenv a jích rodiny jakož 1

řátelo á příznivce Táboru Má- -

okterv' ien Koolek lol"tit ♦ „u

HvěIého úspěchu v dobo pouhých
() et Tábor ehrik znliJn
iyl dne jíl května 181)7 třiceti

leny Ze zakládajících členů

lyři zemřeli a kí-- don W Jok
Selláěek Kr Velcchovskv a Jan
lořman l přeKtouplí a pnze je
cn odKtonpi labor Nebraska

si i i : i i i „ i

H řl" A Zt V I v

ibnáíí poiwidalei na pooru
i1') 00 roeně pívce ve pollcw ro

doutníky a td ailťíO fiaruky ij! 150
írozneKení plakátů %'2M' celkem

po Sok Říhovi do Prah v a

]

— Bolct zubu? Bezplatné lé
5cní v Crcijřhton Dcntal Collefe €

iřiu in ui lZkXm A

_ MII 1— 'iiiiiii'ni niriiiu leMeuiH' JIH- -

lezen byl brzdař Union Pacific

dráhy Albert (íreer blíže Millnn

_

naV(' l u J"I'J'Í ''IikC byla
Poražena Má Ke za lo že nebo- -

žák Kpadl Ke Ktřecdiv vatřonu
~~ v "'I' vykoupil teploměr

v "iaze na M7 Miijinň Pří tom

vl prudký vítr jenž zvedal celá
mraěna prachu i náNledkcm c(
P'(1ož I0vt ll! ! pravou
IM'WH

-u- Uohcmian Oirl" 5c dout- -

Ant TřÍKka 2224
i - Omaha K dostání

vu'jc - Velka P nich poptávka

faručujo nejlépe výtcěnou jejich T

jakost střmvn?
— JrilL' JV tiar c olevi-e- nu c

Přtí nobotu Finnova omaŽKká

kvělna zahájí f
Kalť' l"™" '

ovV ku vyzvedli
MMV "ru Hnijitue pp

Vvmk sk"l ! u dosef Vrána a

r4Hhll' mv-i- i
oiiy ul

Mťm'm- - '' J"-- ui nu- -

kl" lo° l"V Vrána lij
onv' h"V" I

uK PI

~ Klítn3 tHmf a bohaté

lásouený obchoi doutnlkářský
vUtnl pan Vácbiv Duiátko v

l

4k0 vplu Viiř I

— Známý český expressák Fr
Břen Ktěhuju Hpolchlívé vcSkcrý
domácí nábytek piana kufry a
í jiná zavazadla do vácch éástí
města Kychlá a bezpečná dopra-
va jest zaručena Krajané z ven-

kova ušetří sobé nejen všelikých
svízclň ale i peněz když v kaž-
dém případě h dňvěrou obrátí no

na něho K nalezení jest vždy na
VI n William ul aneb v obydlí
ěís 2324 Ho 13th Ht Objcdnáv-k- y

možno též uěiniti telefonem č
Hed 11291 aneb Douglaa 5879- -33

— Franci a Vávra jsou naloníci
"A number onc" proto také vždy
veliký jo hon kdo na říjném
Schlitzovu moku ni rád pochutná
ten jen 0" hospody "u Hňupce"
zavítá a kdo rád žtof má trochu
tinějSÍ ten "u Hňupce" vždy na
jde to nejlepSí a doutníky jaké
kouří Mahomcd v ráji Franci a
Vávra také tam mají a pakli néco
přijde tobě k chuti tu nalezneS
tam lecos dobrého k zakousnutí a
ko všemu jo tam stále vtip a
mích by to byl pro každého
hřích kdo by v Omaze při návStg
v5 nvfi ncnavSUvil kumpány tak i"
veselé na rohu 13 a William nl tf l(

ZDARMA! — ZDARMA I

buďto původní ve vodových bar

31315-1- 7 So 15 St
18—3 vebodnl ttraoa

~ aiu utratMU zoviaini
n"H nontinský na lJ a Dorcas ul
obdržel právě velké zásoby domá- -

1 importovaných sladkých a

kyHO ých vín Perlící tato pří- -

luum vum Jvye zoravym

Vlrn nápojem Učiníte

°"n' ' onjcunaio ki u neno

fihcy výteěného vína

'u:'u '
i f f ce"f

:

7 J" P- -

J('to Podruhé zase— liovněž i 11--

iiMnwuuu nniry
iou té nojlepáí jakosti Výtečný

b" ku-e- k yrfy

prttZ8 „t bez odporu hostinec ří- -

řeny po Kta krajany pp Hloupeni
Krumiřin m rohu 11 a William

rrijats lo utulního hostince
ioiio Kuyjtouv vjy najUeto tam
íetnou ipoleěnost a za nálevnou
usnuvave ivore narycu známých

m 11 1'ok"u ído T ho'
"tlIiei Jch tavd ko jednou teti

pnjue pouruna jtae neuoc nikde
nu

_

" lIího "Uořu"
t !

runy MřtQv

v trhu nfbnf Klour
Kruml lí!nÍ íwfjd" brkuupt

kladně nalézá k hIumui hotovost
uu ncerta hpruvn parku po- - _ NejstarSím a proto také nej-Ž- e

Tábor NVInokH téií velké !"r"H h" 0 Ja řttn6 atrakce oblíbcnčjSíra hostincem v

RBZlICKf UMMÍa

iiUni krajanň jent zřejun z to

io ěe dne čitá již 1GO ěleníi Ne- -

Miehvbujeine v ucjmenJíni m- -

ělcnové tito i kc Kvými rodinumi a
1

přáteli dostaví v poětu eo nejhoj
oěií 1 MMikr '!„ v:(L„
Mohou bvii ujištěni ž ne výbor

postará nVjen o jieh pobavení a!c
i obéetstveid

Silúně
V Ti

t wřu°

I ' " uu urK

rtrMd V I'0 na k?:

F1 J Serain

!"" ?b? 'řítv4b8 dru

1141 4MrLt#t

ati X4 SlU

Uvfho lhm MUAU doutnlko tu dotneta to

UtřlOmabi KraUl


